

رونده

۱۰ سال حبس

برای مخالفان اماراتی عادی‌سازی

موج مخالفت‌ها در جهان اسلام با اقدام سران امارات و بحرین در عادی‌سازی روابط این کشورها با رژیم صهیونیستی ادامه دارد. سخنان یک فعال اماراتی درباره اینکه مخالفت با عادی‌سازی در کشورش ۱۰سال حبس و جریمه مالی سنگین دارد، حاکی از این است که ابوظبی می‌کوشد با این مسئله همانند هولوکاست در جهان غرب و به مثابه نوعی خط قرمز بر خورد کند.

امارات متحده عربی به موازات اینکه مسند عادی‌سازی رابطه با صهیونیست‌ها را امضا می‌کند، با از عاب و سر کوب مخالفان، علاوه بر اینکه راه را بر هرگونه انتقاد می‌بندد، موضوع عادی‌سازی رابطه را به نوعی خط قرمز در این کشور تبدیل کرده است که هرگونه انتقاد از آن پیامدهای سنگینی برای منتقد به دنبال خواهد داشت. نمونه چنین رفتاری را می‌توان به نوع واکنش جهان غرب به منتقدان هولوکاست تشبیه کرد. عدم مخالفت با عادی‌سازی در امارات موضوعی است که توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. حمد الشامسی، فعال اماراتی که مقیم ترکیه است، در گفت‌وگو با شبکه عربی ۲۱ در این مورد گفت: «ما شاهد واکنش برخی اماراتی‌ها در شبکه‌های اجتماعی بودیم و متأسفانه توییت‌هایی در حمایت از عادی‌سازی روابط با اسرائیل منتشر شد اما در واقع، حامیان عادی‌سازی روابط با اسرائیل اندک هستند ولی دولت در تمامی مواضع سیاست خارجی خود روی این افراد حساب باز کرده است و همه مواضع‌اش در سال‌های اخیر در قبال قطر، ترکیه، اخوان‌المسلمین و دیگر مسائل را این گروه ترویج و تأیید می‌کند.»

■ **جریمه یک میلیون درمی**

الشامسی در ادامه تصریح کرد:«امارات سعی کرده است ذهن شهروندان را از موضوعاتی مانند مسئله فلسطین پاک کند و به همین منظور شروع به تغییر دادن اولویت‌های خود برای شهروندان کرد. به این ترتیب ایران به خطر اول و ترکیه به خطر دوم تبدیل شد و اسرائیل به خطر سوم یا حتی طرف بدون خطر تبدیل شد. ما در امارات متولد و در آنجا بزرگ شده‌ایم. مسئله فلسطین در قلب ملت امارات جای دارد و دلیل مخالفت نکردن با طرح عادی‌سازی روابط با اسرائیل به جریمه مالی یک میلیون درمی علاوه بر حبس به مدت ۱۰ سال برای مخالفان بازمی‌گردد.»این فعال اماراتی همچنین افزود: «اگر این توافقنامه ۱۰ یا ۱۵ سال قبل امضا می‌شد شاهد واکنش متفاوتی در امارات بودیم. واکنش کنونی نخست به دلیل سرکوب امنیتی است که عقاید مخالف را جرم تلقی می‌کند و دوم اینکه در واقع، امارات درصدد تغییر آگاهی شهروندان درباره چنین موضوعاتی بوده است.»

■ **۲ میلیون امضا علیه سازش**

با این حال، بر برخی جریانات اقداماتی را برای رساندن صدای مخالفان سازش در پیش گرفته‌اند. انجمن اماراتی مقاومت علیه سازش که تعدادی از دانشگاهیان و اهالی فرهنگ اماراتی مقیم سراج آن را ایجاد کرده‌اند، در صفحه توییتر خود نوشت که تاکنون بیش از ۲ میلیون امضا در حمایت از مسئله فلسطین و رد «سازش لعنتی» جمع‌آوری کرده است. در صفحه توییتر این انجمن، تحت هشتگ «الشعوب ضدّ التّویج» (مردم علیه سازش) دو صفحه انگلیسی و عربی برای جمع‌آوری الکترونیکی امضای مردم وجود دارد.

در بحرین نیز مردم در ستره اله دلیه، السنابس، سماهیج، کربابه، بارپاره، نوبدرات، المعامیر الفجر و المغرب، رأس رمان الفجر، اوبصیج، الشاخوره و المقشع، شعراهی چون «الله أكبر الله أكبر الیکبر»، «هرگ بر اسرائیل»، «هرگ بر خیرانکس»، «هرگ بر هر سازشگر و عادی‌ساز»، «عادی‌سازی خیانت است» و «ملت بحرین با خیانتکاران مبارزه می‌کند» سر دادند.

■ **برافراشته شدن پرچم‌های سیاه**

رهبری واحد اصلی مقاومت مردمی در فلسطین نیز با صدور فراخوانی روز جمعه را روز خشم مردمی در محکومیت توافق عادی‌سازی روابط امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی اعلام کرد و قرار است جنبه در مناطق مختلف ارضی اشمالی در محکومیت این توافق پرچم‌های سیاه برافراشته شوند. کمیته‌های مردمی نیز عموم فلسطینیان را به قیام علیه رژیم صهیونیستی فراخواندند.

اخبار گوناگوه

■ **لاوروف: با دولت آتی امریکا متوازن همکاری خواهیم کرد**

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد مسکو با هر دولتی که در ایالات متحده انتخاب شود بر اساس برابر حقوقی، نفع متقابل و جست‌وجوی توازن منافع همکاری خواهد کرد. به گزارش اسپوتنیک، لاوروف گفت: «ما طبعاً با هر دولتی که در هر کشور انتخاب شود، همکاری خواهیم کرد و این امر در مورد ایالات متحده نیز صدق می‌کند. اما ما ایالات متحده منحصر بر اساس برابری، منافع متقابل و جست‌وجوی توازن منافع در مورد تمام موضوعات مورد علاقهٔ آنها صحبت خواهیم کرد. صحبت با ما بسا دادن اولتیماتوم‌ها بی‌معنی و بی‌فایده است.» پیش‌تر سرگئی لاوروف در باره استفاده غرب و قیل از همه امریکا از شبکه‌های اجتماعی برای ترویج دستور روز دلخواه خود در کشورهای دیگر صحبت کرده و گفته که به این دلیل، مجبور می‌شویم بر خورد جدیدی نسبت به تأمین امنیت کشور خود نشان بدهیم. لاوروف خاطرنشان کرده بود از طریق شبکه‌های اجتماعی امور داخلی کشور ما تحت تأثیر زیادی قرار می‌گیرد و این واقعیت قضای مابعد شوروی جهان در حال رشد است.

■ **واشنگتن مسئول برهم زدن تشکیل دولت لبنان**

فراکسیون «لوفاه للمقاومه» وابسته به جنبش حزبالله لبنان، دولت امریکا را مسئول برهم زدن تلاش‌های صورت گرفته برای تشکیل دولت در این کشور دانست. فراکسیون «لوفاه للمقاومه» تأکید کرد اینکه طرفی نخواهد به جای این فراکسیون نماینده‌های آن را انتخاب کند را رد می‌کند. به گزارش پایگاه خبری «العهد»، این فراکسیون در این خصوص گفت: «تلاش برخی‌ها برای قدرت گرفتن از خارج آن همه برای تشکیل یک دولت با وزرای جعلی تلاشی است که هدف آن خشکاندن اینکار فرانسه است.» در ادامه این بیانیه آمده است: «اینکه کسی نخواهد به جای ما وزاری نماینده ما در دولت را انتخاب کند یا چنانچه کسی بخواهد در انتخاب وزار نتخانه‌ها به‌خصوص وزارت دارایی بر تشکیلاتی که وابسته به ماست، ممنوعیتی اعمال کند، ما قاطعانه این را رد می‌کنیم.»

■ **از دوغان: محدود کردن ترکیه در سواحلش را نمی‌پذیریم**

رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد: انکار محدود کردن این کشور در سواحلش را نخواهد بپذیرفت. به گزارش شبکه الجزیره، اردوغان اظهار داشت: به هیچ‌کس اجازه نخواهم داد ترکیه را در سواحلش محدود کند، به ویژه که دارای طولانی‌ترین سواحل در شرق دریای مدیترانه است. اردوغان افزود: انکارا برای حل بحران در خرسق دریای مدیترانه بسا وجود رفتارهای یونان، از همان ابتدا مشاهده گفت‌وگو شد. همه در کرده‌اند که ترکیه در برابر تهدیدات و اقدامات تحریک‌آمیز تسلیم نخواهد شد. هر کسی که برای آزومدن صبر ترکیه تلاش کند، با پاسخ مناسب روبرو خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: اگر ترکیه از همه حقوقش دست‌بکشد، ایالات متحده اروپا سیاست معیارهای دوگانه را که در برابر ترکیه در پیش گرفته است، کنار خواهد گذاشت و آیا به وعده‌هایش عمل خواهد کرد؟ ترکیه به خط مشی گفت‌وگو پایبند است.

پیرو الممل

شنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۹ | اول صفر ۱۴۴۲

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

امریکا به دنبال احیای تحریم‌ها باپارس وحشت!



گزارش یک

یک دیپلمات اردش

شورای امنیت سازمان ملل متحد، در واکنش به تلاش‌های امریکا برای بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران گفته‌بازگشت تحریم‌ها در کار نخواهد بود.

نماینده روسیه هم تأکید کرده که امریکا حق ندارد مکانیسم ماشه را فعال کند.

در همین حال، دونالد ترامپ بار دیگر ادعا کرد که هر اقدام ایران در انتقام ترور سردار سلیمانی هزار برابر جواب می‌دهد که تهدیدی است بر مبنای گزارش

ادعایی یک رسانه دموکرات درباره برنامه ترور سفیر امریکا در آفریقای جنوبی، هزمنان گزارش‌هایی حاکی از آمادگی دونالد ترامپ برای

اعضای فرمان جدیدی درباره تحریم هر کسی است که به ایران سلاح بفروشد که البته نوعی اقرار به شکست عملی کردن مکانیسم ماشه است. به خصوص که وزیر امور خارجه امریکا هم کشورها را به تبعیت از قطعنامه‌های تحریمی فرا خوانده که نشان می‌دهد دستگاه سیاست خارجی امریکا در این زمینه جز از عاب دیگران کاری از پیش نبرده است.

یک دیپلمات اردش که به شرط عدم افشای نام با خبرگزاری رویترز گفت‌وگو کرده دپیروز درباره تلاش امریکارای بازگرداندن تحریم‌ها از طریق ساز و کار موسوم به «مکانیسم ماشه» گفت: «تلاش امریکا مثل این است که ماشه‌ای چکانده شود و گلوله‌ای خارج نشود.»

وی اضافه کرد: «هیچ بازگشت تحریمی در کار نیست؛ تحریم‌ها تعلیق شده باقی می‌ماند و برجام

پابرجا خواهد ماند.»

برخی منابع خبری پنج‌شنبه مدعی شدند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا قصد دارد با امضای یک فرمان اجرایی، طرف‌های را که وارد مبادلات تسلیحاتی با ایران می‌شوند، تحریم کند. سه منبع که خواسته‌اند نام‌نشان فاش نشود به خبرگزاری رویترز گفته‌اند این فرمان اجرایی به رئیس‌جمهور امریکا اختیار خواهد داد علیه طرف‌هایی که «ممنوعیت‌های مربوط به مبادلات تسلیحات» با ایران را نقض می‌کنند، تحریم‌های ثانویه اعمال کند.

منابع مورد استناد رویترز گفته‌اند این فرمان اجرایی که احتمالاتی روزه‌های آینده صادر خواهد شد طرف‌های ناقض این «ممنوعیت‌ها» را به قطع دسترسی به بازار امریکا تهدید خواهد کرد.

خبرگزاری رویترز نوشته طرف‌های باقی‌مانده

در برجام – شامل بریتانیا، چین، فرانسه، آلمان، روسیه– و اکثر اعضای شورای امنیت گفته‌اند امریکا قادر به بازگرداندن تحریم‌ها نخواهد بود.

«لیونل آبرامز»، نماینده امریکا در امور ایران و ونزوئلا در پاسخ به این سؤال که آیا امریکابرنامه‌های مدونی برای اعمال تحریم‌های ثانویه علیه ناقضان ممنوعیت‌های تسلیحاتی ایران دارد یا خیر گفت:

«خیر؛ خیلی نظر ما، بلکه به دردمین کار را می‌کنیم و برجام نیست. در همین حال رویترز روز جمعه در

مطلبی تحت عنوان «ترامپ در موضوع کره‌مدالی دوشنبه، خبرهای بیشتری خواهیم داشت و بعد از آن باید منتظر بقیه روزه‌های هفته‌مانیم.»

■ **دوشنبه قطعنامه‌های جدید وضع می‌شود!**

بر اساس ادعای اعضای تمامی تحریم‌های سازمان ملل نیمه شب ۲۰ سپتامبر به وقت گرینویچ (برابر با ۴:۳۱ بامداد ۳۰ شهریورماه) علیه ایران

از سر گرفته می‌شوند. این تاریخ، چند روز قبل از سخنرانی دونالد ترامپ در نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد است.

همزمان مایک پمپئو، وزیر امور خارجه امریکا بامداد روز جمعه در نشست خبری مشترک با «چان سناتوخی»، رئیس‌جمهور سورینام گفت: «ایالات متحده مصمم است تمام قطعنامه‌های شورای امنیت، از جمله آن‌ها را اجرا کند و دوشنبه، قطعنامه‌های جدیدی از شورای امنیت وضع خواهد شد و ما قصد داریم از همه کشورها وخواهیم که از آنها حمایت کنند.»

وی بیان اینکه انتظارات امریکا از کشورهای جهان درباره بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران، «ساده و مشخص» است، افزود: «انتظار داریم همه کشورها به نحوی مطابق با احکام سازمان ملل رفتار کنند.»

به گراگیزی ویژه انتظار نشان از این دارد که امریکا در اقتناع هاشم‌جهانی برای اعمال تحریم‌های سازمان ملل با شکست مواجه شده است. وزیر امور

۱۵ جوان

|روزنامه جوان|شماره ۶۰۲۸

می‌گوید: امریکا به دلیل خروج از برجام، حق اجرایی کردن مکانیسم ماشه را ندارد. به گزارش العالم، میخائیل اولیانوف در توییتی نوشت: امریکا عضو توافقنامه هسته‌ای نیست تا بتواند مکانیسم ماشه را فعال کند.

وی در پاسخ به اظهار نظر مقامات امریکایی افزود: آنان تلاش می‌کنند چنین تبلیغ کنند که در پی فعال‌سازی مکانیسم ماشه‌اند، اما واشنگتن چنین حق و امکانی ندارد، این کشور حق ندارد به نمایندگی از شورای امنیت سازمان ملل متحد سخن بگوید. این مقام روسی از مقامات امریکایی خواست از رفتارهایی که می‌تواند به جایگاه کشورشان در عرصه بین‌المللی آسیب برساند، پرهیز کنند. همچنین وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که تحریم‌های امریکا علیه ایران بی‌فایده است و هیچ‌گاه موثر نبوده و هم‌ایک نیز تأثیر ندارد.

■ **ترامپ در پی تحریم فرورسندگان سلاح به ایران**

دونالد ترامپ قصد دارد با صدور فرمان اجرایی تمهیداتی را برای مجازات ناقضان تحریم تسلیحاتی ایران اعلام کند. در این گزارش اختصاصی رویترز به نقل از سه منبع بدون ذکر نام آمده این فرمان اجرایی به رئیس‌جمهور امریکاجازه می‌دهد هر فرد حقیقی یا حقوقی ناقض تحریم تسلیحاتی ایران را با تحریم‌های ثانویه مجازات کند و جلوی دسترسی آنها به بازار امریکا را بگیرد.

این منابع گفته‌اند انتظار می‌رود فرمان اجرایی رئیس‌جمهور امریکا تا چند روز دیگر صادر شود.

بنا به توافقی هسته‌ای ایران با شش قدرت جهانی در سال ۲۰۱۵، تحریم تسلیحاتی ایران ۲۷ مهرماه سال جاری لغو خواهد شد و ایران می‌تواند از کشورهای دیگر سلاح‌های متعارف بخرد.

در همین حال، رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد دستورات مکتوبی برای دادن پاسخ هزار برابر شدیدتر به هر گونه عملیات ایران علیه نیروها یا منافع امریکا را ابلاغ کرده است.

ترامپ سخنرانی در جمع هواداران خود در ایالت ویسکانسین، در واکنش به برخی گزارش‌ها مبنی بر تصمیم ایران برای گرفتن انتقام ترور جنایتکارانه سردار شهید حاج «قاسم سلیمانی»، فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران تهدید کرد: «در این موضوع برداش سخت‌تر از چیزی که تا الان به آنها زده‌ایم، وارد خواهیم کرد.»

چند روز پیش نشریه امریکایی «پولیتیکو» بدون هیچ‌گونه مدرکی و صرفاً برای دادن فرصتی به ترامپ برای خودنمایی پیش از انتخابات

بر این اساس، دیپلمات‌های بین‌المللی انتظار دارند موضوع ایران در قلب چهارمین سخنرانی ترامپ در هفتادوپنجمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل در روز سه‌شنبه هفته آینده باشد. یک دیپلمات ارشد اروپایی که خواست نامش فاش نشود به رویترز گفت: «اهرم فشار مشتری در موضوع هسته‌ای دیگر موارد علیه ایران باید وجود داشته باشد. زمانی که اتحاد شکسته شود، امریکا می‌رسد و زمانی که یک کشور به تنهایی عمل کند، فشار کاهش می‌یابد.»

این خبرگزاری در ادامه به نقل از یک دیپلمات دیگر در شورای امنیت – که او نیز خواست هویتش اعلام نشود – نوشت: «توافق هسته‌ای ایران مفید و کارگر بود تا زمانی که واشنگتن از آن خارج شد. اکنون ایران از چیزی که حدود دو سال پیش بود، بیشتر به بعب اتم نزدیک است.» تهدید کرشمالی نیز بیشتر از سه سال قبل است.»

■ **روسیه: امریکا حق اجرای ماشه ندارد**

نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی

واکنش

مقتدی صدر: آمدن سفارت اسرائیل به عراق پایان این رژیم است

رهبر جریان صدر دو واکنش به برخی اخبار درباره تلاش برای گشایش سفارت‌خانه رژیم صهیونیستی در عراق، بسا هشدار به نخست‌وزیر این رژیم گفت که در صورت چنین اقدامی، پایان صهیونیست‌ها رقم خواهد خورد. در سایه اقدام سران امارات متحده عربی و بحرین در عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی با میانجیگری امریکا، اخباری در مورد افتتاح سفارت مجازی صهیونیست‌ها در عراق و بالعکس منتشر شده است.

مقتدی صدر روز جمعه با انتشار متن مکتوب خطبه‌های نماز جمعه او کرد: «از بنده خدا مقتدی صدر به دشمن خدا بنیامین نتانیاهو، به تو درباره اینکه در قبال کشور ائمه معصومین نیت پلیدی داشته باشی هشدار می‌دهم. من به تو درباره اینکه به کشور ائمه معصومین بیایی یا به فکر ایجاد سفارت‌خانه در عراق باشی هشدار می‌دهم.»

وی تأکید کرد: «اگر دست به چنین اقداماتی بزنی بر اساس آیات قرآن و کتب، پایان خودتان را رقم خواهی زد. خطاب به مستضعفان در شرق و غرب عالم می‌گویم که عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی ذلت و خواری به همراه می‌آورد و هیئات منا الله.» مقتدی صدر خاطرنشان کرد: «شما باید بدانید که ما هرگز خون شهدای انقلاب سنگ را فراموش نخواهیم کرد. فلسطین در وجدان ما زنده است.»

چندی پیش نیز احمد ملا طلال، سخنگوی نخست‌وزیر عراق گفته بود که در قانون اساسی کشور عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی ممنوع است. عباس العداوی، تحلیلگر سیاسی عراقی معتقد است که با وجود مرجعیت دینی حکیم در این کشور و حضور گروه‌های مقاومت، امریکا نمی‌تواند عراق را وادار به عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی کند.

در هفته‌های گذشته، حملات به مراکز و اهداف نیروهای نظامی و گمانه و مراکز دیپلماتیک آنها در عراق افزایش یافته است. بامداد جمعه در انفجار یک آموزشگاه امریکایی زبان انگلیسی در مرکز شهر نجف خسارت عمده‌ای به ساختمان آن وارد شد. رهبر جریان صدر در توییتی در واکنش به این تحولات نوشت: «هرود عراق به بسیاری تار یک و فضایی از خشونت با هدف گرفتن مکان‌های فرهنگی و دیپلماتیک را به صلاح نمی‌دانم.» وی تأکید کرد که برای پایان دادن به اشغالگری و جلوگیری از دخالت‌ها از راه سیاسی و از مسیر پارلمان اقدام شود.

احمد ملا طلال در جریان کنفرانس مطبوعاتی خود پس از نشست کابینه خاطرنشان کرد: در قانون اساسی کشور عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی ممنوع است.

چین بازمایش جنگی به امریکایی‌ها

در تایوان هشدار داد

همزمان با سفر «کیت کراچ» معاون اقتصادی وزیر سر خارجه امریکا به تایوان، ارتش چین بسا برگزاری یک رزمایش آبی خاکسی در تنگه کیامون به این مقیام امریکایی هشدار داد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، «وو چیان» سخنگوی وزارت دفاع چین گفت: «رزمینات روز جمعه که در نزدیکی تنگه تایوان در حال انجام است، بخشی از برنامه منظم این کشور برای حفظ آمادگی نظامی نیروهای مسلح است.» وی افزود: این رزمایش‌ها اقدامی معقول و ضروری هستند که با هدف کنترل اوضاع موجود در تنگه تایوان و محافظت از حاکمیت ملی و تمامیت ارضی برگزار شده است.

سخنگوی وزارت دفاع چین اظهار کرد: مسئله تایوان یک امر کاملاً داخلی است و هیچ کشوری حق دخالت در این منطقه را ندارد. او ادامه داد: تلاش برای «استفاده از تایوان برای کنترل چین» یا «تاکابه برگزاری رزمایش نظامی چین در حالی است که «کیت کراچ» به بهانه شرکت در برنامه صلح «چین واحد» و مقررات سه بیانیه مشترک چین این منطقه به سر می‌برد. وانگ بین، وزیر سخنگوی وزارت خارجه چین این موضوع مخالفت و اعتراضات خود را به امریکا ابلاغ کرده است. چین طبق مشروعیت و اعتبار لازم از نشان خواهد داد. وانگ بین تأکید کرد: «چین با هر گونه رفت و آمد رسمی امریکا با تایوان مخالف است و این موضع همیشگی و روشن کشور است، اینکه امریکا اصرار به سفر کیت کراچ به تایوان دارد و برای آن برنامه‌ریزی می‌کند، نه تنها به شدت بر خلاف اصل «چین واحد» و مقررات سه بیانیه مشترک چین و امریکا است بلکه سبب تشویق استکبار نیروهای تجزیه‌طلب تایوان می‌شود و روابط پکن و واشنگتن و همچنین صلح و ثبات دو طرف تنگه تایوان را تحریک می‌کند.» وی در ادامه افزود: «ما از امریکایم خواهیم به طور کامل حساسیت تایوان را درک و قویاواصل چین واحد و مقررات سه بیانیه مشترک چین و امریکا را رعایت کند.

جانبالمن

جنوب عربستان

زیر آتش پهپادهای انصارالله

سخنگوی نیروهای مسلح یمن شامگاه پنج‌شنبه از حمله دوباره پهپادی ارتش و کیمیت‌های مردمی این کشور به جنوب عربستان خبر داد.

در پی تداوم حملات ائتلاف سعودی به مردم یمن جنبش انصارالله نیز مناطق جنوبی عربستان را برای چندمین بار در روزهای اخیر مورد هدف قرار داد. به گزارش شبکه المسیره، سه رتپت یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در توییتی اعلام کرد که یک نقطه نظامی در فرودگاه ایپا یک فرود پهپاد صماد هدف قرار گرفته شد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن همچنین با اشاره به اینکه این حمله با موشک بالستیک «ذوالفقار» و به وسیله چهار پهپاد «صماد ۳» صورت گرفته، گفت که این حمله در پاسخ به تجاوز ادامه‌دار دشمن و ادامه محاصره کشور یمن صورت گرفته است. از نسوی دیگر، خبرگزاری رسمی عربستان (واس) به نقل از «ترکی المالکی» سخنگوی رسمی ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان نیز ضمن تأیید حمله پهپادی نیروهای انصارالله به این کشور مدعی شد: نیروهای مشترک ائتلاف موفق به رهگیری و انهدام یک فروند پهپاد انفجاری شدند که از سوی حوثی‌ها به سوی شهر «خمیس مشیط» عربستان شلیک شده بود. خمیس مشیط شهری در منطقه عسیر سعودی است که در جنوب غرب این کشور واقع شده است. مالکی برای توجیه ناگرا آمدی سامانه دفاع موشکی عربستان مدعی شد که این حمله عمدی و هدفمند به مراکز غیر نظامی منطقه جنوبی عربستان انجام گرفت. سریع پیش‌تر نیز از حمله موشکی موفقیت‌آمیز به یک هدف مهم در ریاض پایتخت عربستان خبر داد. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در روزهای اخیر با چندین پهپاد «قاصف ۲۱» برخی مراکز نظامی و حساس در داخل فرودگاه بین‌المللی ابها در جنوب غرب عربستان را هدف قرار دادند. از سوی دیگر، وانگ‌بی، وزیر خارجه چین در گفت‌وگو با فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان بر لزوم آتش‌بس فوری در یمن و راه‌حل سیاسی در این کشور تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری شینهوا، وانگ‌بی گفت: چین از نزدیک تحولات یمن را دنبال می‌کند و از یک راه‌حل سیاسی و همچنین آتش‌بس فوری در این کشور حمایت می‌کند.

